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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

Forsøg med lokal forankring 

 

Baggrund 

At være en del af arbejdsmarkedet er en væsentlig del af at opleve sig 
som inkluderet i København. Inklusion handler hermed også om at 
skabe et inkluderende arbejdsmarked, som forstår at omsætte byens 
mangfoldighed til innovation og vækst til gavn for borgerne, virksom-
hederne og byen.  
 
Det kan kommunen ikke gøre alene. Det kræver en tæt alliance med 
mange aktører, herunder virksomheder og frivillige organisationer 
m.v., i form af konkrete partnerskaber, der vil gøre en forskel. 
 

Indhold 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede den 12. november 
2012 (BIU 12.11.12, punkt 6) at disponere 5 mio. kr. årligt i 2013 og 
2014 til at igangsætte Forsøg med lokal forankring af beskæftigelses-
indsats for udsatte ledige borgere via etablering af lokale samarbejder 
mellem bl.a. leverandører af beskæftigelsesindsats, virksomheder og 
frivillige, herunder socialøkonomiske virksomheder.  
 
Indsatsen blev igangsat i Kgs. Enghave / Vesterbro, som led i under-
støttelsen af visionen i Politik for udsatte Byområder om: 

 ”at alle skal høre til og gøre gavn i København. Vi har i dag et 
meget stort, uudnyttet menneskeligt potentiale i de udsatte byom-
råder, der skal sættes i spil til gavn for den enkelte og til gavn for 
hele København. Alle københavnerne skal have mulighed for at 
udnytte deres kvalifikation og dyrke deres særlige kompetencer".   

 
Det kan på lignende måde besluttes at igangsætte Forsøg med lokal 
forankring i de øvrige 5 byområder, omfattet af Politik for udsatte 
byområder, hhv.: 

 Husum / Tingbjerg. 

 Bispebjerg/Nordvest  

 Indre / Ydre Nørrebro. 

 Valby / Vigerslev. 

 Amager / Sundby. 
 
Der foreslås afsat 5 mio. kr. indsatsmidler årligt i 2014 og 2015 til 
Forsøg med lokal forankring på Nørrebro, idet Nørrebro for indevæ-
rende vurderes at have et særligt behov for styrkelse af lokalsamfun-
dets sammenhængskraft pga. høj ledighed og utryghed som følge af 
uroskabende unge.  
 
Iværksættelsen af yderligere forsøg vil udover Politik for udsatte by-
områder og Frivillighedspolitikken også understøtte Strategi for soci-
aløkonomiske virksomheder, der netop har til hensigt at skabe sam-
menhæng med øvrige relevante strategier og politikker i København, 
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idet modellen, ved etableringen af samarbejder på tværs af sektorer, 
potentielt vil skabe bedre muligheder for anvendelse af socialøkono-
miske virksomheder i indsatsen og større innovation i opgaveløsnin-
gen. 
 
Proces 

Såfremt det besluttes at igangsætte et eller flere Forsøg med lokal for-
ankring, forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstil-
ling om igangsætning, og arbejdet med inddragelse af det / de relevan-
te lokaludvalg igangsættes.  
 

De økonomiske konsekvenser  

Tabel 1. Indsatsudgifter 

1.000 kr. – 2014 p/l  2014 2015 2016 2017 

Indsatsudgifter:     

- Nørrebro  5.000 5.000 0 0 

Indsatsudgifter i alt  5.000 5.000 0 0 

Jobcentrets udgifter til visitation, tilsyn m.v. afholdes indenfor puljen / 
puljerne.  
 

Tidligere afsatte midler 

Der er med budget 2013 afsat 5 mio. kr. årligt i 2013 og 2014 til For-
søg med lokal forankring i Kgs. Enghave / Vesterbro.  
 
 
 
 


